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کارتال و شرط زمین تمرین 
خوب برای پرسپولیس

اســماعیل کارتال پس از پیــروزی در 
دربــی پایتخــت بهترین فرصــت را برای 
برگزاری یک نشست خبری خارج از فضای 
مسابقات لیگ فراهم دید تا درباره اهداف 
و برنامه هایــش صحبــت کند. ســرمربی 
ترکیــه ای پرســپولیس تأکید کــرد نیاز به 
زمان دارد: «بــا بازیکنان صحبت کردیم تا 
هرچه از دســت مان بر بیاید برای قهرمانی 
انجام دهیم. برای این گفتم منتظر ســال 
بعد هســتم، چون برای موفقیت یک تیم، 
از ابتدای فصل زمان هســت که بازیکنان 
را بشناســیم و تمرین کنیــم اما من در این 
فصل ایــن وقت را نداشــتم. الان ما روی 
اشــتباهات گل می خوریــم. در بعضی از 
مواقع هــم موقعیت های گلــی را که به 
دست می آوریم تبدیل به گل نمی کنیم. به 
همین دلیل نیاز به زمان داریم تا با بازیکنان 
وقت بگذاریم و کار کنیم. بعضی  ها اشتباه 
برداشــت کردند که من قهرمانی امسال را 
نمی خواهم در حالی که این طور نیست ». 
کارتال درباره اینکه تیمش برای قهرمانی 
در پایــان فصل تلاش می کنــد، به کمبود 
امکانات و زمین تمرینی اشاره کرد و گفت: 
«در جلســه  با درویش یکی از مشــکلاتی 
کــه مطرح کردیم این بــود که ما دو زمین 
تمرین مانند زمین اصلی ورزشــگاه آزادی 
می خواهیــم و در حال حاضــر دنبال این 
هســتیم که یک جای خوب بــرای تمرین 
پیدا کنیم. باشــگاه بزرگ باید زیرســاخت 
بزرگی داشته باشــد.  می خواهیم فوتبال 
ایران را چند پله بالاتر ببریم و پرســپولیس 
را در رده های بالا ببریم و طرفداران مان را 
خوشحال کنیم و آرزوی این را دارم که هم 
قهرمان جام حذفی و هم لیگ برتر شوم». 
کارتال همچنین با اشــاره بــه دیدارش با 
پروین و استیلی و شــناخت از آنها، درباره 
اســطوره فوتبال ایران  گفــت: «علی دایی 
را خیلــی خــوب می شناســم. زمانی که 
یواخیم لو به فنرباغچه آمد و من کمک او 
بودم، آن زمان دایی در آلمان بازی می کرد 
و ما خیلی دوســت داشــتیم کــه او را به 

فنرباغچه بیاوریم». 

نیکوکاری مردم ایران چگونه است؟
در برخــی ادیان نیــز خیرخواهی و نیکوکاری بــا پاداش اخروی 
همراه اســت؛ یعنی ممکن است کســی به دنبال پاداش اخروی 
باشد و نیکوکاری را با چنین هدفی انجام دهد. پس اگر منفعت و 
نیکوکاری را گسترده تعریف کنیم، تضادی با هم ندارند. اما سؤال 
ایــن بود که مردم ایران چگونه کار نیکــوکاری انجام می دهند؟ نیکوکاری و 
فعالیت خیرخواهانه به چند شــیوه انجام می شــود: الف) کمک مالی، ب) 
اهدای کالای و بســته غذایــی، ج) کار داوطلبانه، د) تأســیس و راه اندازی 
ســازمان خیریــه و ه) در اختیار گذاشــتن فضــا و میزبانــی از فعالیت های 

خیرخواهانه.
گزارش پیمایش ملی گرایش مردم ایران به نیکوکاری که در ســال ۱۴۰۲ 
انجام شــده است، نشــان می دهد بیش از ۷۷ درصد مردم ایران نیکوکاری 
را به شــیوه کمک مالی و نقــدی انجام می دهند. ۱۱ درصــد فعالیت افراد 
خیرخواهــی خود را به شــیوه اهدای غذا و کالا انجــام می دهند. در حدود 
۹ درصــد افــراد کار داوطلبانــه انجــام می دهنــد. در حــدود ۱٫۵ درصد 
پاســخ گویان، نیکوکاری را به شیوه تأسیس و مدیریت یک سازمان نیکوکاری 
انجام می دهند. این در حالی اســت که کمتر از یــک درصد افراد جامعه با 
در اختیار گذاشــتن فضا و میزبانی از فعالیت های خیرخواهانه در نیکوکاری 

مشارکت دارند.
می تــوان گفت روش ســنتی نیکوکاری هنــوز غالب اســت و در حدود 
۹۰ درصد افراد جامعه از دو روش کمک مالی و اهدای بســته های غذایی و 
کالا فعالیت نیکوکاری را انجام می دهند، یعنی پولی را می بخشــند یا غذا و 

کالایی را اهدا می کنند.
اگر شیوه نیکوکاری مردم ایران بر اســاس استان های کشور بررسی شود، 
می توان گفت هرچند شــیوه غالب در همه اســتان ها کمــک مالی و نقدی 
است، اما تفاوت های مهمی در اســتان ها وجود دارد. به  عنوان مثال نزدیک 
به ۱۸ درصد از ســاکنان استان خراسان جنوبی نیکوکاری را به شیوه اهدای 
غذا و کالا انجام می دهند، در حالی که فقط هشــت درصد ســاکنان اســتان   
سیستان و بلوچســتان چنین اقدام خیرخواهانــه ای را انجام داده اند. کمترین 
میــزان کار داوطلبانــه مربوط به اســتان البرز با ۴٫۹ درصد و اســتان قم با 
۵٫۱ درصــد و بیشــترین میزان مربوط به هرمزگان با ۱۸٫۵ درصد و ســاکنان 

چهار محال و بختیاری با ۱۳٫۴ درصد است.
داده های پیمایش ملی گرایش مردم ایران به نیکوکاری همچنین نشــان 
می دهد که اقدام به تأســیس و مدیریت سازمان خیریه در استان های زنجان 
و آذربایجان غربی کمتر از نیم درصد و در اســتان های البرز، بوشهر، خراسان 
جنوبی و شــمالی، کرمان و سیستان و بلوچســتان کمتر از یک درصد اســت، 
در حالی که پاسخ گویان در استان های هرمزگان با ۴٫۱ درصد، خراسان رضوی 
با ۳٫۲ درصد، همدان با ۲٫۸ درصد و ســاکنان اســتان های تهران و قم با دو 
درصد بیشــتر از بقیه اســتان ها اقدام به تأســیس و مدیریت سازمان خیریه 

کرده اند.
نتایج این پیمایش همچنین نشــان می دهد که تحصیل کرده های جامعه 
کمتــر کار داوطلبانه انجام می دهند، در حالی که گروه های به قول گرامشــی 
فرودســت یا به قول اصحاب مکتب فرانکفورت طردشدگان یا به قول فانون  
دوزخیان روی زمین یا به صطلاح امــروزی نیازمندان و بی چیزان به کارهای 
داوطلبانه تخصصی مثل کار پزشــک، وکیل، معلم، مددکار، روان شناس و... 
احتیاج دارند. سازمان های خیریه کمتر فضایی برای کار داوطلبانه تخصصی 
فراهم می کنند و بیشــتر تمایل دارند مردم نیکوکاری را به شکل کمک مالی 
انجام دهند. لازم اســت هم ســازمان های خیریه تخصصی شــوند و از کار 
داوطلبانه تخصصی بیشتر بهره مند شوند و هم دولت مانع از کار داوطلبانه 
تخصصی نشود. یکی از شیوه های مهم نیکوکاری، اهدای خون و عضو است 

که در اغلب پژوهش ها از آن غفلت شده است.

خیال روی تو در هر طریق همره ماست
آزادی و آزادگی و حریت را نیز چونان ســرور آزادگان جهان در 
عشــق به خدا و بندگان خالص او جست وجو می کرد و دوری 
از تعلقــات و القاب دنیوی و جاذبه های فریبنده آن را مشــی 

حقیقی زندگی کوتاه اما پرافتخار خویش برگزید.
مرد دیروز میدان های نبرد در دوران هشــت ســال دفــاع مقدس، در 
کسوت علم و آگاهی فخر دانشگاه و دانشگاهیان شد و در ردای نمایندگی 
مردم شریف شیراز،  جلوه درخشانی از سیاست ورزی زینت یافته به اخلاق 
و شجاعت را برای اســتیفای حقوق ملت و اجرای حق و عدالت واقعی 
به نمایش گذاشــت و در عرصه های فکر و فرهنگ و اندیشه، روشنفکری 
دیندار بود که راه کمال و سعادت و خوشبختی را از طریق حق می پیمود 
و آنــگاه که در عصر خجســته اصلاحــات و در اوج اعتماد مردم شــیراز 
به مقام نمایندگی در ششــمین دوره مجلس شــورای اسلامی رسید، به 
ســوگندی که برای تحقق حقوق ملت و پیشبرد اصلاحات یاد کرده بود، 
مردانه ایستاد و فروتنانه جان بر آستان داشت و چهره ای ممتاز و شایسته 

در عرصه ملی و وکیلی دلسوز و وفادار از خود به یادگار نهاد.
پزشــک دلســوز و متعهــد و متخصــص ایران زمیــن که هنــوز زخم 
تازیانه های دوران اسارت را بر تن داشت، در گذر از مصائب پنهان و آشکار 
و نامهربانی های کژاندیشــان عرصه سیاست، صبور و شکور بود و در سفر 
پرفراز و نشــیب زندگانی، دنیا را سکوی خیر و نیکی برای پرواز ابدی و بسط 
حیــات طیبه قرار داد. اگر به صفتی مردان خدا را نشــانه کنند، بی شــک 
او انســانی نجیب و در عین حــال پرجلالت بود. مردم داری، گره گشــایی،  
ره نشانی،  فروتنی و ســخاوت از این دست نشانه های ملکوتی او بودند. از 
یاد نمی بریم زندگی ساده و شــکوهمندش در خانه ای کوچک اما سرشار 
از شــرافت، قناعت و معنویت را. رضا یوســفیان پزشــکی متخصص که 
به روشنی علم و دانشگاه را نمایندگی می کرد و در تراز شأن والای دانشگاه 
شیراز منشأ خیر و خدمت بود و در عرصه سیاست و وکالت مردم، فرهنگ 
و ادب شــیراز را همت راســتین رفتار و کنش خود قرار داد و در صیانت از 
حقوق ملت و برای پیشــرفت و ســربلندی ایران تمامی طرح ها و لوایح و 
بیانیه های مرتبط با منافع کشــور را به نام و امضــا خود مزین کرد تا نگاه 
بانی شایســته و امین در عهدی را که با مردم بســته بود، به منصه ظهور 
برســاند. اینک او در پی مهاجرتی ابدی از کویر عشــق به بهشــت برین، از 

نفحات مینوی خداوندگار عالم متنعم و سرخوش با یار می گوید که:
نعیم هر دو جهان پیش عاشــقان بجوی/ که این متاع قلیل اســت و 

آن عطای کثیر
اینک که مردان حقیقت، روزگار دشواری را سپری می کنند، بدون تردید 
ایــران عزیز ما بیش از پیش فقدان چنین انســان های شــریف و نجیب و 
خدمتگزاران حقیقی و وکلای آگاه و دلســوز و صاحب دانش و معرفت را 
حس می کند، گرچه جایگاه برین آن یار سفرکرده منزلتی رفیع تر از مقامات 

دنیوی و هجرت آسمانی اش شکوه تابش آفتاب دیگری را نوید می دهد.
اکنون یادآور می شــویم حضور جاری او در شریان نفس ها و قلب های 
بیدار جوانان سرزمین ما یک پیام جاودانی و غریو جان های شیفته آزادی 
و روشنایی است و بسان باران گوهرین رخساره مردم سرزمین مهر و ایمان 

را طراوتی بهاری می بخشد.
یاد و راهــش گرامی و روح بزرگش با خوبان بارگاه حضرت دوســت 

هم نشین باد.

خبر یادداشت

بــا  کــه  اســتقلال  آســیایی:  شــقایق 
شکســت دادن الریــان در روز پایانی مرحله 
گروهــی لیــگ نخبــگان آســیا موفق شــد 
جواز صعــود بــه دور حذفی مســابقات را 
بگیرد، باید در بازی رفت مرحله یک هشــتم 
نهایی از ســاعت ۱۹:۳۰ امروز در ورزشــگاه 
آزادی بــه مصــاف النصــر بــرود و امیدوار 
اســت بتواند با اســتفاده از حضور پرتعداد 
و حمایت تماشــاگرانش، حریــف پرمهره را 
در خانه شکســت دهد. از سوی دیگر غیبت 
چند ســتاره النصر، اســتقلالی ها را به کسب 
نتیجه ای خوب امیدوارتر می کند. طبق اعلام 
ســایت لیگ عربســتان، تیم النصــر با هفت 
غایب قطعی که شــامل کریســتیانو رونالدو، 
عبدالرحمن غریــب، اوتاویو، آیمریک لاپورته، 
سلطان غنام، عبداالله الخیبری و علی لاجامی 

هستند، به مصاف استقلال می رود. نکته شایان اشاره اینکه گفته شده سادیو مانه به این بازی 
حســاس می رسد. گفتنی است آبی پوشــان با توجه به برنامه ریزی کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
براســاس موقعیــت پایین تر در مرحله گروهی، در دور رفت مرحله حذفی میزبان هســتند و 

مسابقه برگشت در خانه النصر و در ورزشگاه الاول پارک برگزار خواهد شد.
وجه اشتراک استقلال و النصر این است که هر دو تیم در لیگ داخلی شرایط خوبی ندارند. 
هر دو تیم با نتایج ضعیفی که در طول فصل کســب کرده اند، شانسی برای قهرمانی در لیگ 
داخلی ندارند. اســتقلال در حال حاضر با ۲۶ امتیــاز در رده نهم جدول لیگ برتر قرار دارد و 
النصر نیز با ۴۷ امتیاز در رده ســوم جدول لیگ عربســتان ایســتاده، ولی با توجه به اختلاف 
۹ امتیازی با صدر نتایج قابل قبولی نگرفته اســت. اســتقلال امیدوار به نتیجه گرفتن در جام 
حذفی و صعود به مرحله بعد در لیگ نخبگان اســت. هم اســتقلال و هم النصر در آخرین 
بازی  خود پیش از ملاقات با یکدیگر، از حریفانشــان شکســت خورده اند. تا جایی که استفانو 
پیولی در حالی مقابل اســتقلال قــرار خواهد گرفت که هواداران النصــر در فضای مجازی 
خواهان اخراج او شده  اند و دیگر دوست ندارند این سرمربی ایتالیایی را روی نیمکت تیم شان 
ببینند. فلاح القحطانی، روزنامه نگار عربستانی، درباره اخراج احتمالی استفانو پیولی از النصر 
معتقد است النصر نمی تواند جایگزینی برای پیولی پیدا کند، چون النصر به طور کلی بودجه 
و پولی برای تغییر سرمربی اش ندارد. استقلال هم شرایط مشابهی دارد و در این فصل آبی ها 
پنج مربی عوض کرده اند. بوژوویچ سرمربی فعلی استقلال مقابل النصر نیز تازه وارد است. او 
پس از بن بســت در مذاکرات استقلال و ماتزاری، یک روز قبل از بازی حساس دربی سرمربی 
آبی ها شــد و در این دیدار روی نیمکت نشست و البته نتیجه را به حریف سنتی آبی ها واگذار 
کرد. پس با وجود قول مســاعد مسئولان مبنی بر اینکه این مربی کروات تا پایان فصل تحت 
هر شرایطی روی نیمکت استقال می ماند، ولی تجربه نشان داده که اگر بوژوویچ در آسیا هم 

نتیجه نگیرد، به او فرصت زیادی برای جبران داده نخواهد شد.
در چند سال اخیر نمایندگان فوتبال ایران عملا حرفی برای گفتن در آسیا نداشته اند. تقابل 
با تیم های پرســتاره عربستانی و حضور در ورزشگاه های سوپرلاکچری آنها هم باعث کاهش 

ایرانی شــده است.  تیم هایی  اعتمادبه نفس 
به  لحاظ آماری تیم هــای ایرانی در ۱۴ تقابل 
اخیر با رقبای عربستانی، ۱۲ شکست داشتند 
و هیچ بردی به دســت نیاوردنــد. حالا باید 
ببینیم استقلال می تواند با حمایت هواداران 

خود این طلسم بزرگ را بشکند.
در تقابــل دو تیــم در ســال های اخیر نیز 
النصر جلوتر از اســتقلال اســت. استقلال و 
النصر تاکنون ســه بار در آســیا با هم روبه رو 
شدند که سهم تیم عربستانی دو برد و سهم 
آبی های تنها یک پیروزی بوده اســت. در این 
ســه بازی اســتقلال موفق به زدن ســه گل 
شــده و النصر هم چهار بار دروازه اســتقلال 
را باز کرده اســت. استقلال  تاکنون ۳۶ مرتبه 
در رقابت هــای مختلف آســیایی به مصاف 
تیم های عربســتانی رفته و آمار ۱۴ برد، شش 
تســاوی و ۱۶ شکست را ثبت کرده اســت. در این ۳۶ بازی سهم استقلال ۴۹ گل زده و سهم 

تیم های عربستانی ۴۷ گل بوده است.

خاطرات تلخ و شیرین آبی ها از داور بازی امروز
طبق اعلام رســمی کمیته داوران کنفدراســیون فوتبال آســیا، احمد الکاف، داور ۴۱ ساله 
و نام آشــنای عمانی به عنوان داور جدال امشب اســتقلال و النصر انتخاب شده است. احمد 
الــکاف داور نام آشــنای عمانی نزدیک به ۲۰ قضــاوت برای تیم های ایرانــی در عرصه های 
مختلف انجام داده اســت. او در فصل جاری مسابقات آسیایی، هم در لیگ نخبگان و هم در 
ســطح دوم لیگ قهرمانان آسیا تجربه قضاوت دارد، اما هیچ کدام از مسابقات تیم های ایرانی 
را سوت نزده است. داور عمانی سه دیدار از منطقه شرق آسیا را سوت زده و در منطقه غرب 
هم جدال النصر- الوصل در مرحله گروهی لیگ نخبگان و مصاف الوحدات - شــباب  الاهلی 
در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آســیا ۲ را ســوت زده اســت. الکاف بیشترین قضاوت خود 
برای تیم های ایرانی را برای استقلال انجام داده است. اولین تجربه قضاوت او برای استقلال 
توأم با صعود آبی پوشــان به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا ۲۰۱۷ شد؛ جایی که آبی ها 
توانســتند در ضربات پنالتی از سد یاران ژاوی در تیم السد بگذرند. دومین خاطره استقلالی ها 
از الکاف هم شــیرین است؛ چراکه او داور دیدار دراماتیک استقلال - ذوب آهن در دور برگشت 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ بود که آبی ها با هت تریک رؤیایی مامه تیام توانستند 
به جمع هشــت تیم برتر آســیا راه پیدا کنند. استقلالی ها در کنار تجربه تساوی یک-یک برابر 
العین در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۹ با قضاوت احمد الکاف، آخرین خاطره شان 
از داور عمانی در فصل ۲۰۲۰ به  ثبت رسید؛ جایی  که استقلالی ها در روز قضاوت داور عمانی 
که بسیار بحث برانگیز هم شد و نسبت به اعلام نشدن پنالتی به سود تیم شان معترض بودند، 
با نتیجه ۲ بر یک برابر پاختاکور مغلوب شــدند و نتوانســتند به جمع هشت تیم برتر آسیا در 
آن فصل راه پیدا کنند تا در کنار دو خاطره شیرین، آبی ها خاطره تلخی از الکاف هم در ذهن 

خود داشته باشند.

النصر در غیاب ۷ ستاره خود امشب مقابل آبی ها قرار می گیرد

استقلال به دنبال طلسم شکنی در آزادی
ادامـه از 
صفحه

اول

ادامـه از 
صفحه

اول

دو تیم اســتقلال و النصر عربســتان در حالی امشب در ورزشــگاه آزادی رودرروی 
یکدیگــر قرار می گیرند که بخــش قابل توجهی از خبرها درباره ایــن دیدار در روزهای 
گذشــته، به آمدن یــا نیامدن کریســتیانو رونالدو اختصــاص پیدا کــرد. به رغم اخبار 
ضدونقیض، در نهایت مشخص شد خبری از سفر رونالدو به ایران نیست و او مانند دو 
 CR7 هفته پیش، این بار هم قید سفر به کشورمان را زده است. نکته مهم اینکه غیبت
در بازی برابر استقلال، دلیل متفاوتی نسبت به عدم حضورش برابر پرسپولیس دارد. دو 
هفته پیش پرسپولیس در آخرین بازی خود در مرحله گروهی لیگ نخبگان در ورزشگاه 
آزادی به مصاف النصر عربســتان رفت و در حالی که نیاز مبرم به ســه امتیاز داشــت، 
نتوانســت با حمایت ۷۰ هزار هوادار از پس حریف برآید و به تســاوی بدون گل بسنده 
کرد. این نتیجه در شــرایطی رقم خورد که تیم ســعودی بدون تعداد قابل توجهی از 
ستاره های خود، از جمله کریستیانو رونالدو به ایران سفر کرده بود. در آن روزها مشخص 
شد که پیولی، ســرمربی النصر، تصمیم گرفته به تعدادی از ستاره های خود استراحت  
بدهد، چون نیازی به کسب پیروزی ندارد و صعودش مسجل شده و این موضوع کاملا 
توجیه پذیر بود. اما حالا اوضاع متفاوت است؛ چراکه دیدار استقلال و النصر در مرحله 
حذفــی لیگ نخبگان برگزار می شــود و مطمئنا نتیجه در هر دو بازی رفت و برگشــت 
مهم اســت و از سوی دیگر پیولی به واسطه نتایج اخیر، با انتقادات تندی مواجه است 
و براســاس گزارش های رسانه های عربستانی، احتمال برکناری اش زیاد است. در حالی 
که هواداران کریستیانو رونالدو در ایران بی صبرانه منتظر حضور این بازیکن در ورزشگاه 
آزادی بودند، اما دیروز اعلام شد که فوق ستاره پرتغالی، کاروان النصر را در سفر به ایران 
همراهی نخواهد کرد. گرچه این موضوع از یک لحاظ چندان هم بد نیســت، چون در 
غیاب یکی از مهم ترین ستاره های النصر، شرایط برای نتیجه گیری آبی ها پایتخت مساعد 
می شــود، اما دلیل عدم ســفر این بازیکن به ایران  قطعا خوشایند نیست. رونالدو سال 
گذشــته هم در قالب تیم النصر برای مصاف با پرســپولیس در لیگ قهرمانان آسیا به 
ایران آمد و در دیداری که پرســپولیس از حضور هوادارانش در ورزشگاه محروم بود، با 
عشق و علاقه واقعی و بدون روتوش دوستدارانش در کشورمان مواجه شد؛ از فرودگاه 
تا اتوبوس النصر و ورودی هتل محل اقامت تیم ســعودی. از سوی باشگاه پرسپولیس 
هم هدایای نفیســی از جمله فرش به رونالدو اهدا شد. او هم در مدت کوتاه حضورش 
در ایران، قاب هایی خاص از خود به یادگار گذاشت؛ از جمله دیدارش با فاطمه حمامی، 
دختر نقاش ایرانی و البته در آغوش گرفتن این هنرمند توان یاب به نشانه انسان دوستی 
و احترام. همان روز ها فردی که وکیل پایه یک دادگستری است در صفحه شخصی اش 
در اینستاگرام مدعی شد که براساس ماده ای از قانون مجازات اسلامی،  می توان رونالدو 
را محکوم کرد و ۹۹ ضربه شــلاق در انتظار او است. این موضوع با واکنش های منفی 
کاربران ایرانی در فضای مجازی همراه شــد، اما نکته مهم اینکه به رغم نداشــتن هیچ 
اساس و بنیانی از ســوی مطرح کننده آن، ماجرا به رسانه های خارجی هم کشیده شد. 
ســفارت ایران در اسپانیا هم همان زمان نســبت به این شایعه عجیب موضع گرفته و 
اعلام کرد: «صدور هرگونه حکم دادگاه علیه ورزشکاران بین المللی در ایران را به شدت 
تکذیــب می کنیم». با تمــام این اوصاف، دیروز تعــدادی از رســانه های عربی و البته 
رسانه های اروپایی از جمله کوریره دلا سرای ایتالیا مدعی شدند دلیل خودداری رونالدو 
از سفر به ایران برای بازی با استقلال، احتمال بازداشت و اجرای حکم ۹۹ ضربه شلاق 
فوق ستاره به دلیل در آغوش کشیدن فاطمه حمامی، هنرمند معلول ایرانی است که با 
پاهای خود نقاشی می کند. گرچه در این بین برخی گمانه زنی ها هم وجود دارد مبنی بر 
اینکه شرکت های بیمه ای طرف قرارداد با رونالدو، مانع سفر او به ایران شده اند؛ چرا که 
بــه دلیل تحریم ها امــکان فعالیت و بهره برداری ندارنــد. در هر حال نکته مهم اینکه 
نیامدن رونالدو به ایران از یک ســو باعث خوشحالی اســت؛ چرا که استقلال در غیاب 
مهم ترین ستاره النصر، شانس بیشتری برای کسب نتیجه ای مناسب در بازی رفت و در 
نهایت صعود به مرحله یک چهارم خواهد داشت. اما دلیل نیامدن رونالدو به کشورمان، 
چیزی جز ناراحتی به همراه ندارد. از ســویی رونالدو یکی از مهم ترین چهره های تاریخ 
فوتبال دنیاســت که طبیعتا هواداران دوست داشتند برای یک بار هم که شده بازی او 

را از نزدیک ببینند.

ادعای عجیبی که پس از یک سال باز هم مورد توجه قرار گرفت
دلیل خودداری رونالدو از سفر به ایران


